
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025 - Nº 7236  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

FORNECEDOR REGISTRADO: TECNOVIDA COMERCIAL 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.884.446/0001-99. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual Aquisição de 

Medicamentos e Correlatos Judicializados, para atender a demanda da 

Secretaria de Saúde de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 09 - R$: 14,50 / item 

11 – R$: 15,40. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2025. 

  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1935CFEB 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0470/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0126/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800/57843/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MEDICINALI PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

20.918.668/0001-20. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual Aquisição de 

Medicamentos e Correlatos Judicializados, para atender a demanda da 

Secretaria de Saúde de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 19 - R$: 10,62 / item 

24 – R$: 3,20. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2025. 

  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E883FD64 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO / ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.71523.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 0142/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.71523.2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza e 

higienização II (itens fracassados do PE nº 050/2025 – processo 

administrativo nº. 12500.090755/2024), para suprir as demandas da 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, 

sagrando-se vencedoras as empresas: 

  

Itens 01, 02 e 04 - BL DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 51.420.204/0001-12; 

  

Item 03 – COMERCIAL MABRUK LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 74.659.186/0001-21. 

  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:641BDBC4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO / ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.71915.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 0135/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.71915.2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de insumos e equipamentos odontológicos – 

itens fracassados dos PE 79/2025 e 83/2025, para atender às 

necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MACEIÓ - SMS, sagrando-se vencedora do item 02, a empresa 

HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E FISIOTERAPICOS 

LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/F sob o nº. 07.590.023/0001-42. 

  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D4E03451 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DO CONTRATO DE Nº. 0218/2025. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12700.74075.2025. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio do 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR – SEMDES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

15.369.322/0001-80, e a empresa FELICITE LTDA. - EPP, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 53.205.144/0001-40. 

  


